

## Mødereferat: LUU Transport

---

<b>Dato</b>	13. marts 2023	<b>Tid:</b>	14:00 – 15:15
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
<b>Mødeleder</b>	Henrik Hansen		
<b>Deltagere</b>	Henrik Hansen, Kjeld Iversen, John Michael Wintring Smed, Lars Jensen, Kian Frederiksen, Jacob Bismuth, Peter Hjortdal Andersen, Gitte Bekker		
<b>Afbud</b>	Søren Dalsgaard, Lars Helbo, Torben Jønsson		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### Dagsorden

---

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat fra sidst
3. Meddelelser fra skolen
4. Meddelelser fra udvalget
5. EUD: Evaluering af kvaliteten af uddannelserne og ansøgning om AUB
6. AMU: Evaluering af kvaliteten af skolens kurser inden for et udvalgt område
7. Eventuelt

#### Ad 1)

Henrik Hansen bød velkommen.

#### Ad 2)

Der har ikke været indsendt bemærkninger til referatet, hvorfor det betragtes som godkendt.

#### Ad 3)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra AMU

På AMU er der godt gang i transportafdelingen. På ekstern transport er der store hold. Der er hentet en erfaren underviser hos Aarhus Tech.

To medarbejdere er gået i gang med kørelæruddannelsen.

På intern transport er aktiviteten også god.

Der er begrænsning på hvor mange kursister, der kan være i truckhallen. Næste truckkursus med ledige pladser er den 22. maj 2023.

Der gennemføres lager- og truckkurser i fængslerne.

Lager- og procesoperatøruddannelsen er startet op. Der startede 9 kursister på holdet. Holdet er nu på 8 kursister. Der er positiv respons fra kursisterne og der er givet flotte evalueringer. Der har været gennemført to moduler.

Det er håbet der kommer flere kursister på næste opstart af forløbet.

Peter Hjortdal Andersen har været i dialog med flere virksomheder om problematikken omkring mangel på chauffører. Det er planen at starte et bushold op hen mod sommerferien. Der er opstået en udfordring i forhold til at STAR har advaret mod parallelspor, fordi der er et samarbejde i gang mellem STAR, TUR og private udbydere.

Peter Hjortdal Andersen har møde med STAR den 15. marts 2023.

Kjeld Iversen gjorde opmærksom på, at der er udfordringer med arbejdstiderne, som kan gøre det svært at rekruttere.

Jacob Bismuth supplerede med, at der er kommet en høring på om AMU Juul må få udbuddet til turistbuschauffør. U/Nord og Learnmark har udbudsgodkendelsen. Der skal være ét udbud på landsplan. U/Nord og Learnmark er derfor gået sammen om at oprette et udbud i samarbejde med AMU Danmark. Efterspørgslen på uddannelsen er ikke høj. Virksomhederne er ikke interesseret, da medarbejderne skal have en højere timeløn som faglærte.

Fordelen ved at samarbejde med AMU Danmark er at vi kan hjælpe hinanden med at stille undervisere til rådighed.

Der mangler en underviser til lager (AMU).

John Wintring Smed har interesse for at være timelærer, men det er svært at få det til at gå op med vagtplanen, da han besidder en specialstilling. John Wintring Smed undersøger igen om der kan være mulighed for at blive købt fri til at køre noget undervisning.

#### Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD

12 elever er pt. på GF2 lager og vejgods. Der er fin efterspørgsel på RKV-afklaringerne, som giver håb for størrelserne på de kommende hovedforløb.

Kian Frederiksen orienterede om, at lærepladssituationen er god for lager. Her er der fin opbakning fra virksomhederne. Der er lidt flere udfordringer med vejgods. Virksomhederne giver udtryk for de er interesseret, men de trækker lidt i land, når det kommer til en endelig indgåelse af en uddannelsesaftale. Kian Frederiksen er i dialog med formanden for chaufførerne, for at få et ben indenfor i chaufførernes samarbejde.

En underviser udstationeres til Grønland for at undervise i en måned.

Det er i proces at få det nye Navision op at køre. Der er indkøbt nye håndscannere.

Der er flere leverandører i spil af RFID-udstyr. Der er endnu ikke taget beslutning om valg af leverandør.

De kommende optagelsestal er endnu ikke kendt. De første tal kommer i morgen, tirsdag den 14. marts. Det har tidligere været muligt at få tal i februar. Den procedure er ændret. Det udfordrer skolerne i forhold til planlægningstiden, som bliver væsentlig kortere end hidtil.

Det kommende svendeprøvehold er et lille hold med 4 lærlinge.

Henrik Hansen efterspurgte datoer i forhold til alle holdopstarter og svendeprøver. Jacob Bismuth følger op.

Arbejdet med at opdatere de lokale undervisningsplaner for hovedforløbene går i gang lige før sommerferien.

#### **Ad 4)**

Henrik Hansen orienterede om at der ikke er noget nyt fra udvalget.

#### **Ad 5)**

Jacob Bismuth orienterede om at resultaterne fra elevtrivselsundersøgelsen er forsinket. Ministeriet har ikke meldt ud omkring hvornår resultaterne er tilgængelige. Sidst Learnmark har fået en status, var den 10. januar 2023.

Et samlet billede for hele Learnmark er kommet, og det ser fornuftigt ud. Men det giver ikke et brugbart billede, da der er så mange afdelinger involveret, så der er brug for at kende resultaterne på afdelingsniveau.

#### **Ad 6)**

Peter Hjortdal Andersen orienterede om resultaterne for 4. kvartal 2022.

Intern transport scorede 8,47 point ud af 10. Ekstern transport scorede 8,11 point ud af 10.

Samlet har Learnmark en score på 8,4 point for 4. kvartal 2022. Landsgennemsnittet er på 8,3 point.

Der er udsving på de enkelte kurser, men samlet set et tilfredsstillende resultat.

**Ad 7)**

Henrik Hansen efterspurgte en status på AUB-projektet.

Jacob Bismuth orienterede om at projektet følger planen. Det kører godt med det opsøgende arbejde og målene bliver nået. Projektet udløber 31.12.2023.

Jacob Bismuth orienterede om 113 virksomheder er med i Lærepladsalliancen.

Jacob Bismuth videregav en opfordring fra TUR om at abonnere på TURs nyhedsbrev.

Kjeld Iversen oplyste, at han har fået tildelt en seniorordning, som betyder at han har fri hver mandag.

LUU-møderne er planlagt om mandagen. På baggrund af de fastlagte datoer, skal der findes en ny repræsentant fra Jobcentret. Peter Hjortdal Andersen kontakter Arne Wind omkring en erstatning.

Henrik Hansen takkede Kjeld for den store indsats i udvalget.

Henrik Hansen undersøger om der skal udpeges en erstatning for Lars Helbo, som ikke længere har mulighed for at deltage i LUU-arbejdet.

Lars Jensen orienterede om Branchearbejdsmiljøudvalget (BAU) som afholder kursus den 21. marts 2023 i forhold til forebyggelse af arbejdsuheld. Lars Jensen deltager. John Wintring Smed er også interesseret i at deltage. Lars Jensen følger op på tilmelding.

Henrik Hansen er besøgsambassadør ved transportmessen. Henrik Hansen spurgte indtil om skolen er repræsenteret.

Lars Jensen står på BAUs stand og Peter Hjortdal Andersen står på AMU Transport Danmarks stand.

Det er en aftale skolerne imellem, at ingen skoler deltager med egen stand.

EUD-eleverne besøger messen om torsdagen.

Næste møde er den 12. juni 2023.